- 1 -

江府办函〔2022〕149 号

江门市人民政府办公室关于公布 2022 年
气象灾害防御重点单位的通知

各县（市、区）人民政府，市政府各部门、各直属机构，中直、

省直驻江门有关单位:

为切实加强气象灾害应急准备工作，最大限度地避免和减轻

气象灾害损失，保障全市经济社会持续发展，根据《广东省气象

灾害防御条例》和《广东省气象灾害防御重点单位气象安全管理

办法》，经综合调查、分析研究和专家评审会评审通过，确认五邑

大学等 45 家单位为 2022 年江门市气象灾害防御重点单位，经市

人民政府同意，现予以公布。

各气象灾害防御重点单位及相关部门要根据国家和省市气象

灾害防御的法律、法规等有关规定，结合江门市气象灾害防御工

作的实际情况，认真落实防御职责，强化气象灾害应急准备，努

力提高气象灾害防御处置能力。

附件：2022 年江门市气象灾害防御重点单位

江门市人民政府办公室

2022 年 9 月 11 日

公开方式：主动公开

- 2 -

附件

2022 年江门市气象灾害防御重点单位

序号 单位名称 受影响气象灾害

1 五邑大学 台风、暴雨、雷电

2 江门职业技术学院 台风、暴雨、雷电

3 江门幼儿师范高等专科学校 台风、暴雨、雷电

4 江门市技师学院 台风、暴雨、雷电

5 广东江门中医药职业学院 台风、暴雨、雷电

6 江门市第一中学 台风、暴雨、雷电

7 江门市第一中学景贤学校 台风、暴雨、雷电

8 江门市第二中学 台风、暴雨、雷电

9 江门市培英高级中学 台风、暴雨、雷电

10 江门市第一职业高级中学 台风、暴雨、雷电

11 江门市体育运动学校 台风、暴雨、雷电

12 江门市中心医院 台风、暴雨、雷电

13 江门市第三人民医院 台风、暴雨、雷电

14 江门市白水带风景名胜区管理处 台风、暴雨、雷电

15 江门市东湖公园管理所 台风、暴雨、雷电

16
中石化销售股份有限公司广东江门

石油分公司
台风、暴雨、雷电

17 中油碧辟石油有限公司江门分公司 台风、暴雨、雷电

18 中海油江门天然气有限责任公司 台风、暴雨、雷电

19 中海油江门能源有限公司 台风、暴雨、雷电

20 中石油广东江门销售分公司 台风、暴雨、雷电

21 江门华润燃气有限公司 台风、暴雨、雷电

22 喜威（江门）液化石油气有限公司 台风、暴雨、雷电、高温

23 江门市广悦电化有限公司 台风、暴雨、雷电、高温

- 3 -

24 嘉宝莉化工集团股份有限公司 台风、暴雨、雷电

25 江门市加滢精细化工有限公司 台风、暴雨、雷电

26 广东悦安化工仓储有限公司 台风、暴雨、雷电

27 广东国华粤电台山发电有限公司 台风、暴雨、雷电、高温

28 江门市大长江集团有限公司 台风、暴雨、雷电、高温

29 江门万达广场商业物业管理有限公司 台风、暴雨、雷电

30 江门金羚集团有限公司 台风、暴雨、雷电

31 广东电网有限责任公司江门供电局 台风、暴雨、雷电、高温

32 江门融浩水业股份有限公司 台风、暴雨、雷电

33 中国电信股份有限公司江门分公司 台风、暴雨、雷电

34
中国移动通信集团广东有限公司江

门分公司
台风、暴雨、雷电

35 中国联通江门分公司 台风、暴雨、雷电

36 江门中外运仓码有限公司 台风、暴雨、雷电

37 江门市港澳客运联营有限公司 台风、暴雨、雷电

38 江门市交通建设投资集团有限公司 台风、暴雨、雷电

39
广东西部沿海高速公路营运有限

公司（崖门大桥）
台风、暴雨、雷电、大风

40 江门新会区江门站建设管理局 台风、暴雨、雷电

41
江门市体育场馆管理中心（体育场、

体育馆、游泳场）
台风、暴雨、雷电

42 江门市档案馆 台风、暴雨、雷电

43 江门市广播电视台 台风、暴雨、雷电

44
广东省广播电视网络股份有限公司

江门分公司
台风、暴雨、雷电

45 中创新航科技（江门）有限公司 台风、暴雨、雷电

http://www.baidu.com/link?url=Qr3EStvLRtOOZPHroydMufwi4T56r3Sxq7xlpSCV-kd5p21neRSFFkOJ9vt5nJaeIWuEuSHCn2VoHNn9QQUrSq-EiS8LzYPX7F2qzeoEIpCGPvgiHtiI7VZ1VeoGNRwM7QHWK27nv3EXG6OvSwC3Bt6TYmOnZCZHWB6mp93wprFJZHBVoc_-83_kKBzUhhTDKsgWGspNhK9pTzpCUq_SpWRgjvsNMIO3NNRexQ63p_3B83BHleOj-67MS6A_CNd5RsftmknFEUwFean0rOXxlGthgOu6Kqv6CrhO8m4Sd7YmrmK7YevXsKdpUDQAlWlq